7
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023                                                                                            № АГ-1322-п
О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2037-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского округа город Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях создания благоприятных условий проживания населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013  № АГ-2037-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск» (с изменениями от 28.10.2022 № АГ-2282-п, от 15.03.2023 № АГ-456-п, от 11.05.2023 № АГ-887-п) внести следующие изменения:
в приложении муниципальная программа «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»:
в Паспорте программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет –
897 011,77 тыс. руб., из них:
2023 год – 564 437,05 тыс. руб.;
2024 год – 237 029,31  тыс. руб.;
2025 год – 95 545,41 тыс. руб.;
в том числе:
средства бюджета города – 295 851,83  тыс. руб., из них:
2023 год – 108 360,71 тыс. руб., в том числе средства дорожного фонда города Минусинска – 79 259,71 тыс. руб.;
2024 год – 91 945,71 тыс. руб.;
2025 год – 95 545,41 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 425 330,52 тыс. руб., из них:
2023 год – 418 076,34 тыс. руб.;
2024 год – 7 254,18 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 175 829,42 тыс. руб., из них:
2023 год – 38 000,00 тыс. руб.;
2024 год – 137 829,42 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.

 »;
в Паспорте подпрограммы 1 «Дороги муниципального образования город Минусинск»:
раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 787 819,77   тыс. руб., из них:
2023 год – 514 007,05 тыс. руб.;
2024 год – 207 648,31 тыс. руб.;
2025 год – 66 164,41 тыс. руб.;
в том числе:
средства бюджета города – 207 775,53 тыс. руб., из них:
2023 год – 79 046,41 тыс. руб., в том числе средства дорожного
фонда города Минусинска – 79 046,41 тыс. руб.;
2024 год – 62 564,71 тыс. руб.;
2025 год – 66 164,41 тыс. руб.;
средства краевого бюджета – 404 214,82 тыс. руб., из них:
2023 год – 396 960,64 тыс. руб.;
2024 год – 7 254,18 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 175 829,42 тыс. руб., из них:
2023 год – 38 000,00 тыс. руб.;
2024 год – 137 829,42 тыс. руб.;
2025 год – 0,00 тыс. руб.

приложение 3 к программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями по программе» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 4 к программе «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
приложение 5 к программе «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                       подпись                                А.О. Первухин

6

[bookmark: RANGE!A1:S24]Приложение 1
к постановлению Администрации
города Минусинска
от  30.06.2023  № АГ-1322-п

Приложение 3
к  муниципальной программе
«Обеспечение транспортной
инфраструктуры муниципального
образования город Минусинск»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями по программе

	Тыс. рублей

	N п/п
	Наименование услуги (работы), показателя объема услуги (работы), подпрограммы, мероприятий
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги (работы)

	2023
	2024
	2025
	очередной финансовый год*
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Наименование работы и ее содержание: Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений в их составе

	2
	Показатель объема услуги: протяженность автомобильных дорог общего пользования

	3
	Подпрограмма 1 ««Дороги муниципального образования город Минусинск»:

	4
	Мероприятие 1.1.
	387,65
	387,65
	387,65
	67 833,93
	62 419,48
	66 164,41

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Минусинска
        от  30.06.2023  № АГ-1322-п

Приложение 4
муниципальной программе «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период
2023-2025

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год 2023
	первый год планового периода
 2024
	второй год планового периода 2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	564 437,05
	237 029,31
	95 545,41
	897 011,77

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	564 437,05
	237 029,31
	95 545,41
	897 011,77

	Подпрограмма 1
	«Дороги муниципального образования город Минусинск»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	514 007,05
	207 648,31
	66 164,41
	787 819,77

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	514 007,05
	207 648,31
	66 164,41
	787 819,77

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410081250
	610
	67 833,93
	62 419,48
	66 164,41
	196 417,82

	1.2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	28 728,73
	0,00
	0,00
	28 728,73

	Краевой бюджет
	005
	0409
	04100S5090
	240
	28 700,00
	0,00
	0,00
	28 700,00

	Бюджет города

	28,73
	0,00
	0,00
	28,73

	1.3

Осуществление дорожной деятельности в целях решения задач социально- экономического развития территории за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	349 348,85
	0,00
	0,00
	349 348,85

	Краевой бюджет
	005
	0409
	04100S3950
	240
	348 999,50
	0,00
	0,00
	348 999,50

	Бюджет города Минусинска

	349,35
	0,00
	0,00
	349,35

	1.4

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Минусинск, за счет дорожного фонда города Минусинска

	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410082480
	240
	5 576,74
	0,00
	0,00
	5 576,74

	1.5

Разработка проектной документации по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в аварийном и предаварийном состоянии за счет средств дорожного фонда города Минусинска

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	19 867,45
	0,00
	0,00
	19 867,45

	Краевой Бюджет
	005
	0409
	04100S5760
	240
	17 261,14
	0,00
	0,00
	17 261,14

	Бюджет города
	005
	0409
	04100S5760
	240
	2 606,31
	0,00
	0,00
	2 606,31

	1.6

Капитальный ремонт и ремонт искусственных сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	40 048,09
	145 228,83
	0,00
	185 276,91

	Федеральный бюджет
	005
	0409
	041R153942
	240
	38 000,00
	137 829,42
	0,00
	175 829,42

	Краевой Бюджет
	005
	0409
	041R153942
	240
	2 000,00
	7 254,18
	0,00
	9 254,18

	Бюджет города Минусинск
	005
	0409
	041R153942
	240
	48,09
	145,23
	0,00
	193,32

	1.7

Разработка проектно-сметной документации на строительство, капитальный ремонт и реконструкцию автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений, за счет средств дорожного фонда города Минусинска

	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410081230
	240
	1 900,00
	0,00
	0,00
	 1900,00

	1.8
	Паспортизация дорог общего пользования за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0409
	0410081240
	240
	423,26
	0,00
	0,00
	423,26

	1.9
	Выполнение предпроектного обследования моста за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0410081260
	240
	280,00
	0,00
	0,00
	280,00

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пассажирских перевозок на городских маршрутах»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	29 101,00
	29 381,00
	29 381,00
	87 863,00

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	29 101,00
	29 381,00
	29 381,00
	87 863,00

2.1
	Предоставление субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по городским маршрутам
	Администрация города Минусинска
	005
	0408
	0420081300
	810
	29 101,00
	29 380,99
	29 380,99
	87 862,98

	2.2
	Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Администрация города Минусинска
	005
	0408
	0420082380
	240
	0,00
	0,01
	0,01
	0,02

	Подпрограмма 3
	«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Минусинск»
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	21 329,00
	0,00
	0,00
	21 329,00

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	21 329,00
	0,00
	0,00
	21 329,00

	3.1
	Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств дорожного фонда города Минусинска
	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	21 329,00
	0,00
	0,00
	21 329,00

	Краевой бюджет
	005
	0409
	043R310601
	240
	21  115,70
	0,00
	0,00
	21  115,70

	Бюджет города

	213,30
	0,00
	0,00
	213,30

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                     подпись                                                   В.И. Филяев
3

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Минусинска
        от  30.06.2023  № АГ-1322-п

Приложение 5
к муниципальной программе «Обеспечение транспортной инфраструктуры муниципального образования город Минусинск»

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования

	№   п/п
	Источник финансирования
	Объемы финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	текущий финансовый год - 2023
	первый год планового периода - 2024
	второй год планового периода - 2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО по программе:
	897 011,77
	564 437,05
	237 029,31
	95 545,41

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	295 851,83
	108 360,71
	91 945,71
	95 545,41

	Краевой бюджет
	425 330,52
	418 076,34
	7 254,18
	0,00

	Федеральный бюджет
	175 829,42
	38 000,00
	137 829,42
	0,00

	2
	Подпрограмма 1, всего:
	787 819,77
	514 007,05
	207 648,31
	66 164,41

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	207 775,53
	79 046,41
	62 564,71
	66 164,41

	Краевой бюджет
	404 214,82
	396 960,64
	7 254,18
	0,00

	Федеральный бюджет
	175 829,42
	38 000,00
	137 829,42
	0,00

	3
	Подпрограмма 2, всего:
	87 863,00
	29 101,00
	29 381,00
	29 381,00

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	87 863,00
	29 101,00
	29 381,00
	29 381,00

	Краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма 3, всего:
	21 329,00
	21 329,00
	0,00
	0,00

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	213,30
	213,30
	0,00
	0,00

	Краевой бюджет
	21 115,70
	21 115,70
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                     подпись                                            В.И. Филяев